
Brańszczyk, dnia 01.03.2024 r. 

ZP.271.3.2024  

  

              Wykonawcy  

                         (wszyscy)  

  

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  Budowa kanalizacji sanitarnej dla 

miejscowości Dalekie-Tartak prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji.  

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ (1)      

               

I. Zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udzielono odpowiedzi. 

 

 Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.  

 

Pytanie 1  

W schemacie montażowym studni rewizyjnej kanału tłocznego występują zasuwy przed i za zaworem 

do czyszczenia. Czy w związku z tym skoro jest 28 studni w pozycji 49 przedmiaru powinno być 56 

szt. zasuw, a nie 10 szt. ? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje iż dokonał zmiany w przedmiarze w pozycji 49 z 10 sztuk na 56 sztuk. 

zaktualizowany przedmiar został dołączony do postępowania.  

 

Pytanie 2  

W przedmiarze w pozycji 51 – „Przewiert sterowany pod konstrukcją torów kolejowych (w pozycji należy 

uwzględnić przewiert, rurę osłonową DN 300 stalowa oraz wszelkie opłaty wynikające z zajęcia terenu 

kolejowego)”, występują nieścisłości, których nie rozwiewa zarówno dokumentacja techniczna jak i SST. 

Jeżeli roboty mają być wykonywane przewiertem sterowanym, to należy użyć rury PE. 

Zastosowanie rury stalowej przy takiej długości (75 m) robót bezwykopowych , wymusza wykonanie 

prac metodą mikrotunelingu. Dlatego prosimy o zmianę materiału rury osłonowej ze stalowej na PE, lub 

metody wykonania usługi na mikrotuneling. 

 

Odpowiedź:  

W pozycji 51 przedmiaru robót należy przyjąć rurę osłonową PE, średnica bez zmian.  

 



 

 

Pytanie 3  

Prosimy o dołączenie do zamówienia decyzji lokalizacyjnych od zarządców dróg w których będzie 

budowana kanalizacja oraz warunków i uzgodnień trasy kanalizacji z PKP. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dołącza uzgodnienia i decyzje od zarządców dróg a także uzgodnienie z PKP.  

 

Pytanie 4  

Czy będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego, jeśli tak to w jakiej kwocie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż za zajęcie pasa będą pobierane opłaty zgodnie z Uchwałą nr XLIV.254.2014 

Rady Gminy Brańszczyk z dnia 24 stycznia 2014 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz Uchwałą nr XIV.109.2019 Rady Gminy Brańszczyk z dnia 

30 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych.  

Powyższe uchwały zamieszczone są na stronie Zamawiającego  www.bip.branszczyk.pl 

 

Pytanie 5 

Proszę o udostępnienie warunków odtworzenia dróg. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż nie posiada odrębnego dokumentu dotyczącego warunków odtworzenia dróg. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wesprze cele środowiskowe a równoważne opisanym w SIWZ uzna rury kanalizacji 

zewnętrznej z PVC-U 3-warstwowe lite o sztywności nominalnej SN8 wyprodukowane z zastosowaniem 

wysokiej jakości recyklatu PVC w warstwie środkowej i spełniające poniższe wymagania:  

- rury pod wglądem właściwości mechanicznych i fizycznych spełniające wymagania normy PN-EN 1401 

dotyczącej rur litych za ścianką jednorodną. (tj. normy podanej w SIWZ), w tym test udarności w temp 

0oC (powyżej wymagań normy PN-EN 13476-2 dla rur o warstwowej strukturze ścianki);  

- rury zgodne z normą PN-EN 13476-2 z uwagi na produkcję metodą współwytłaczania z dwóch 

surowców (pierwotnego PVC-U w warstwach zewnętrznej i wewnętrznej) oraz kwalifikowanego pod 

względem jakości recyklatu PVC pochodzącego z materiałów budowlanych w warstwie środkowej, dla 

których potwierdzone są wszystkie wymagania obowiązujące dla wyrobów gładkościennych o ściance 

warstwowej, w tym jako warunek konieczny elastyczność obwodowa na poziomie 30%; 2  



- udział recyklatu PVC w rurze > 40% wagowo, co wpływa korzystnie na redukcję emisji gazów 

cieplarnianych procesie produkcyjnym oraz chroni zasoby nieodnawialne (redukcja emisji CO2 w 

procesie produkcyjnym oparciu o deklarację środowiskową na poziomie min. 40%).  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uzna zastosowania rur PVC-U 3-warstwowych. 

 

Pytanie 7 

Czy w ramach zadania przewidziano również budowę kanału tłocznego i przepompowni ścieków. Jeżeli 

tak to proszę o wskazanie zakresu tj. długości kanału do wybudowania i ilości przepompowni. 

 

Odpowiedź: 

W ramach zadania przewidziana została budowa kanału tłocznego i tłoczni ścieków. Zakres budowy 

wskazany jest w dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie 8 

Czy wykonanie przyłącza energetycznego do złącza kablowo-pomiarowego dla zaprojektowanej 

przepompowni ścieków jest po stronie Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: 

Złącze pomiarowo kablowe jest po stronie Rejonu Energetycznego w Wyszkowie. Wykonawca ma 

wykonać zasilanie tłoczni. 

 

Pytanie 9 

Proszę o doprecyzowanie, czy zakres odtworzenia jezdni asfaltowych wzdłuż których będzie 

wykonywana kanalizacja sanitarna obejmuje odtworzenie całą szerokością warstwę ścieralną, wiążącą 

oraz podbudowę? Z jakich materiałów ma być wykonana warstwa podbudowy? 

 

Odpowiedź: 

Warstwy podbudowy należy wykonać z kruszywa łamanego o uziarnieniu 0/31,5mm o grubości warstwy 

po zagęszczeniu 20 cm 

Warstwę wiążąca grubości 5 cm mieszanka AC 16 W KR1-2 

Warstwa ścieralna o grubości 4 cm  AC 11 S KR1 – 2 

Odtworzenie obejmuje zakres po wykopach. 

 

Pytanie 10 

Czy w związku z występowaniem wód gruntowych w miejscu prowadzenia prac, a tym samym 

koniecznością odwadniania terenu budowy, co znacząco podnosi koszty (konieczność wykonania 

operatów wodnoprawnych oraz zastosowania odpowiedniego sposobu odwadniania terenu), 



Zamawiający przewiduje dopłatę wynagrodzenia Wykonawcy rozliczaną na podstawie prowadzonego 

„Dziennika pompowania wody z wykopów”?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia kosztów z uwagi na pompowanie wód. 

 

Pytanie 11 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji geologicznej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje iż nie posiada dokumentacji geologicznej dla tego zadania. 

 

Pytanie 12 

W dokumentacji projektowej na profilu oraz w przedmiarze na kanale tłocznym ujęte jest zastosowanie 

studni czyszczakowych DN1000 PP. W części rysunkowej (Załącznik nr 7 do SWZ --> Starostwo --> 

rys. nr 20) jest wskazanie na studnie betonowe. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie studni 

czyszczakowych zgodnie z rys. nr 20. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie studni zgodnie z rysunkiem nr 20. 

 

Pytanie 13 

W związku z tym, że rozliczenie umowy ma charakter ryczałtowy proszę o doprecyzowanie  

następujących informacji: 

- zakres zadania (wypisanie/określenie odcinków sieci kanalizacji sanitarnej do wykonania  po 

zmniejszeniu zakresu wg projektu). Załączony plik "zakres po zmniejszeniu" jest  nieczytelny; 

- czy odwodnienie wykopów konieczne będzie tylko przy montażu tłoczni? Proszę  o załączenie 

dokumentacji geologicznej. 

- proszę o informację o sposobie odtworzenia nawierzchni oraz określenie odcinków, gdzie konieczna 

będzie odbudowa. Czy przyjęte ilości odtworzeń w przedmiarach są prawidłowe? 

 

Odpowiedź: 

- Zamawiający nie posiada bardziej czytelnego pliku. W Specyfikacji Warunków Zamówienia w opisie 

przedmiotu wymienione zostały nazwy ulic na których planowana jest budowa kanalizacji. 

- odwodnienie wykopów będzie konieczne wszędzie tam, gdzie Wykonawca uzna to za konieczne. 

Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej. 

- sposób odtworzenia nawierzchni został opisany w odpowiedzi do pytania nr 9. W przypadku 

wystąpienia większych zniszczeń nawierzchni spowodowanych budową kanalizacji wykonawca będzie 

zobowiązany do odtworzenia uszkodzonych nawierzchni na swój koszt. 

 



 

 

Pytanie 14 

Czy pozycja przedmiaru nr 49 d.3 dotyczy montażu czyszczaków z pozycji 50 d.3? Załączony  

szczegół studni czyszczakowej zawiera 2 szt. zasuw nożowych w jednym czyszczaku.  

W związku z tym ilość zasuw wynosi 56 szt. Jaką ilość przyjąć do wyceny 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź została udzielona do pytania nr 1. 

 

II. Jednocześnie działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, informuję, że w związku z publikacją pytań 

i odpowiedzi, Zamawiający przedłuża termin składania ofert o 4 dni, tj.: z dnia 04 marca 2024 r. do dnia 08 

marca 2024 r. Tym samym zmianie ulega Termin Związania Ofertą z dnia 02 kwietnia 2024 r. na 06 kwietnia 

2024 r. 

 

Godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.  

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

ZP.271.3.2024 

 

 

 

  

                  Z poważaniem  

                                           Wójt Gminy Brańszczyk  


